PORTARIA N° 554/2020

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o Artigo 112 da Lei Complementar n° 068/2012 -
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Chopinzinho,

CONSIDERANDO o levantamento, elaboração e emissão dos
documentos de SST pela empresa Polimed Medicina do Trabalho,

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER pagamento de Adicional pelo Exercício de
Atividade Insalubre, aos servidores relacionados no Anexo I desta Portaria, a partir 19 de
fevereiro de 2020.

Art. 2°. Para os servidores Admitidos após a data de 19 de fevereiro de
2020, o Adicional pelo Exercício de Atividade Insalubre será pago a partir da data de
admissão.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 19 de fevereiro de 2020, ficando revogados todos os atos de
concessão de pagamento de adicional pelo exercício de atividade insalubre, anteriores a
este.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 14 DE JULHO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Publicado no DIO EM S - Diário

O ficial E letrônico dos M unicíp ios do

Sudoeste do Paraná http://

w w w .dioem s.com .br

Edição N° 2154 de 17/07/2020

Pág. 07 e 08.

O

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O

D
ÊN

IS

C
E

N
I

S
C

O
L

A
R

O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar

a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
n

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//
ch

o
p

in
zi

n
h

o
.1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

1
4

E
4

-7
A

7
D

-E
8

1
D

-9
E

C
C

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46} 3742-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ANEXO I - PORTARIA N° 554/2020

MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO
GRAU DE

INSALUBRIDADE
6074 Abel Kurpel Motorista Médio

10588 Ademir Jose Ribeiro Operador de Máquinas Médio
17972 Adnilson Schwambach Motorista Médio
26783 Adriana dos Reis Téc. Eenfermagem Temporário Médio
10447 Adriano Roberto Galeazzi M otorista Médio
25842 Alesandra Venazzi Basso E nfermeiro ESF Médio
10215 Allyne Marini Cirurgião Dentista ESB Médio

6123 Almir Luiz Giacomin Operador de Máquinas Médio
7130 Amauri Fermiano de Lima M otorista Médio

21238 Ana Julia Weber Técnico de Enfermagem Médio
13665 Ana Leticia de Andrade Atendente Consultório Dentário Médio
21791 Ana Nodari Fortuna Técnico de Enfermagem Médio

7957 Angelita Secco Auxiliar de Serviços Gerais Médio
2551 Antonio Carlos Lachovski Mecânico Máquinas Pesadas Máximo
6165 Antonio Nestor Costi Junior Motorista Médio

18102 Audrey Gotardi Médico Auditor SUS Médio
8517 Carlos A. Sguissardi Nunes Médico Clínico Geral 15h Médio
7048 Celoni Almeida dos Santos Te lefonista/ AFASTADA COMORBI Mé d i o
6206 Claudete Aparecida Fraron A u xiliar de Serviços Gerais Médio

15794 Claudia Andrea Cabanas Mourao M é d ico ESF 40h Médio
10265 Claudio Lucas Motorista Médio

8145 Claudiomiro Cenci Médico Veterinário Máximo
4945 Consuelo De F. Ceni Riesemberg Bi o q uímico 20h Médio

22170 Daniel Cittadella Dominico M édico ESF 40h Médio
13417 Daniela Maria Gaio Enfermeiro 40h Médio
13673 Daniele Aparecida Verdi E nfermeiro 40h Médio

9474 Danieli Fontana S T Machado E n fermeiro ESF Médio
22426 Danielli de Lara Farmaceutico 20H Médio
12625 Dariano Gambim Motorista Médio
13425 Deize Cristina Schneider Cenci M é dico G. e Obstetra 20h Médio
16338 Diego Galiazzi dos Santos Operador de Máquinas Médio

1380 Dolcimar Luiz Moresco Operador de Máquinas Médio
13087 Dulce Rambo Auxiliar de Serviços Gerais Médio
19267 Edina de Oliveira Técnico de Enfermagem Médio
20412 Edineia de Fatima Barbosa Té cnico de Enfermagem Médio

1694 Edna Kajihara Cirurg.Dentista 40h Médio
10596 Elio Silverio Cardoso Operário Médio
19316 Elisabete Rech do Nascimento A u x i liar de Serviços Gerais Médio
16510 Elisiane Welter dos Santos Agente Com. Saúde CLT Médio
26650 Eloise da Silva Enfermeiro ESF Médio

O

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O

D
ÊN

IS

C
E

N
I

S
C

O
L

A
R

O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar

a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
n

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//
ch

o
p

in
zi

n
h

o
.1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

1
4

E
4

-7
A

7
D

-E
8

1
D

-9
E

C
C

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46} 3742-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO
GRAU DE

INSALUBRIDADE
26733 Eloiza Rocha de Siqueira Enfermeiro ESF Médio
21668 Elsa Sabrina Oliveira Paula Técnico de Enfermagem Médio
22822 Emanuelle Brasil Oliveira Médico Pediatra 15h Médio
10538 Enedir Alves Moreira Operador de Máquinas Médio
10546 Enio Onuszak Operador de Máquinas Médio
21783 Ernestina de Jesus de Lima Té cnico de Enfermagem Médio

1868 Euneci da Silva Lubrificador Máximo
10207 Fabio Andreolli Enfermeiro ESF Médio

3096 Fatima De Lourdes Ritter A uxiliar de Enfermagem Médio
23854 Fernanda Madureira de Araújo M é d i co ESF 40h Médio
12592 Fernando Freire Ciola Médico Veterinário Máximo
14093 Fernando Poter Médico Veterinário Máximo

7668 Flavia Daniele Riedi Auxiliar de Laboratório Médio
12410 Francielle Cristina Acco Guzzo E n fermeiro ESF Médio

9284 Francisco de Assis Cristofel Dalmaso Operário Máximo
15620 Francisco Reinaldo Kopik Motorista Médio
16073 Giovane Gambetta Motorista Médio
12401 Giseli dos Santos Silva Agente Com. Saúde CLT Médio
11015 Glauciane A. Afonso Yanagida E n fermeiro ESF Médio
16437 Glauco Felipe David Motorista Médio
16023 Grazziele Matte Dossena F armaceutico 20H Máximo
16610 Greisiane A. De M. Moraes Agente Com. Saúde CLT Médio
26668 Gustavo Schelle Médico ESF 40h Médio
19738 Helena Cruz Auxiliar de Serviços Gerais Médio

3393 Ilzamar Breda Agente de Saúde Médio
14051 Isabel Marcilene dos Santos A u xiliar de Serviços Gerais Médio

8450 Ivone Daron Kurpel Auxiliar de Enfermagem Médio
23896 Jandir Forlin Operador de Máquina Temp. Médio
16271 Jean Marcel Ferrao Sandrini M édico Veterinário Máximo
19200 Jelis Dall Alba Prediger Técnico de Enfermagem Médio
10520 Joao Carlos de Paula Operador de Máquinas Médio

3400 Joao Carlos Fagundes Médico Veterinário Máximo
9961 Joao Valdecir Marcondes Operário Máximo
7121 Joaquin Pereira da Silva Operador de Máquinas Médio

16833 Joelma A. De O. Silvestre Cirurgião Dentista ESB Médio
3468 Joelma Filimberti Atendente Consultório Dentário Médio
3492 Jose Adolar Primmaz Operador de Máquinas Médio

10918 Jose Carlos Zuquelo Motorista Médio
12287 Jose Luis Welter Operador de Máquinas Médio
10140 Jose Tadeu Medeiros Motorista Médio

6785 Joselaine Kummer Enfermeiro 40h Médio

O

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O

D
ÊN

IS

C
E

N
I

S
C

O
L

A
R

O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar

a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
n

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//
ch

o
p

in
zi

n
h

o
.1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

1
4

E
4

-7
A

7
D

-E
8

1
D

-9
E

C
C

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46} 3742-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO
GRAU DE

INSALUBRIDADE
3533 Josemar de Fatima Graebin A u xiliar de Enfermagem Méd o

15314 Josevania Nesi Cirurgião Dentista ESB Méd o
3550 Jucene Salete Schneider Atendente Consultório Dentário Méd o

21973 Juciele Cristina de Quadros A uxiliar Administrativo Méd o
25800 Juliano Matheus Tavares A uxiliar de Farmácia Méd o
24034 Karla Cevero da Silva Enfermeiro ESF Méd o
14100 Keila Andreia de Oliveira Gamb At endente Consultório Dentário Méd o
15835 Kristiana Giacomini Bioquímico 20h Méd o
22740 Larisa Biava Tavares Auxiliar Administrativo Méd o
16015 Leandro Marques Mourao M é dico Ortopedista 15h Méd o
16635 Lidia Posso Simionato Enfermeiro 40h Méd o
22550 Lilian Samira da Silva Bom A uxiliar de Farmácia Méd o

7098 Lindomar Fracaro Motorista Méd o
25818 Luana Maiara Borges Atend. Consult. Dentário-Temp. Méd o
19241 Luci dos Santos Sfredo Auxiliar de Serviços Gerais Méd o
22567 Maraisa Rodrigues Auxiliar de Farmácia Méd o
10645 Marcelli Cristina Cervo Leonar E nfermeiro ESF Méd o

9440 Marcelo Augusto Riesemberg M é dico ESF 20h Méd o
21246 Marcia Ceresoli Técnico de Enfermagem Méd o
22757 Marcia Sandra Quednau A uxiliar Administrativo Méd o
22640 Marcos Eduardo Cerbatto A uxiliar Administrativo Méd o
15687 Marcus Evandro Sperotto Dalmut M ot o r i sta Méd o
12948 Margarida Duarte Auxiliar de Serviços Gerais Méd o
22765 Maria Isabel Lachovski Auxiliar Administrativo Méd o
15596 Mario Ortiz Hurtado Médico Clínico Geral 15h Méd o
21874 Mauro Antonio Paludo Motorista Méd o
20868 Michel Andreola Técnico de Enfermagem Méd o
23185 Michel Giacomini Motorista Méd o
24274 Miguel Cristiano Barbosa Motorista Méd o

2410 Monica Mayer de Oliveira Zanol C i r u rg.Dentista 40h Méd o
9937 Natacha Mylena Mazzutti Atendente Consultório Dentário Méd o
6503 Noeli Bocardi Atendente Consultório Dentário Méd o

26717 Oberdan Basso Motorista Méd o
23763 Paulo Cesar Pereira Operário Temporário Méd o
22301 Paulo Ricardo Frantz Teixeira M édico ESF 40h Méd o
16221 Priscila Andriely Bosak Médico Veterinário Máximo
18996 Priscila Patricia Bosi Técnico de Enfermagem Médio
16081 Priscilla de C. S. Haas Bordin Médico Oftalmologista Médio
10736 Rafael Tasca Fisioterapeuta 40h Médio
12840 Rafaela Cristina Borges Inacio A u xiliar de Serviços Gerais Médio
22781 Raquel Pereira Vivan Auxiliar de Farmácia Médio

O

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O

D
ÊN

IS

C
E

N
I

S
C

O
L

A
R

O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar

a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
n

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//
ch

o
p

in
zi

n
h

o
.1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

1
4

E
4

-7
A

7
D

-E
8

1
D

-9
E

C
C

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46} 3742-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO
GRAU DE

INSALUBRIDADE
10497 Raulivar de Souza Operador de Máquinas Méd o
13011 Regina Secco Naginski Auxiliar de Serviços Gerais Méd o
19994 Renata Maria Moreira Lasta Té c nico de Enfermagem Méd o
20090 Renata Vieira Batista dos Sant Té cnico de Enfermagem Méd o
15546 Rita de Cassia Mafioletti Agente Com. Saúde CLT Méd o
26741 Rita Jocemara da Silva Téc. Eenfermagem Temporário Méd o
21882 Rodrigo Centofante Motorista Méd o
18665 Sammy Nicolas Ehrlich Médico Pediatra 15h Méd o

7402 Sandra A. Dos Santos Scopel A u xiliar de Serviços Gerais Méd o
6701 Sebastião Alves de Ramos Operador de Máquinas Méd o
5266 Sheyla Schneider Bertella C irurg.Dentista 40h Méd o

13334 Sidinei da Luz Agente Com. Saúde CLT Méd o
12154 Simone Aparecida Frizon A uxiliar de Serviços Gerais Méd o
22278 Talita Gabriela Winharski C irurgião Dentista ESB Méd o
10728 Tarcila N. Correa de Andrade F i s i oterapeuta 40h Méd o

8468 Tatiane Damiano Fausto A uxiliar de Enfermagem Méd o
10637 Tatieli Barboza do Prado E nfermeiro ESF Méd o
10504 Valdemar Alves de Ramos Operador de Máquinas Méd o

4581 Valdir Perin Motorista Méd o
12534 Valmir Antunes de Oliveira M otorista Méd o
18037 Valtercir Paulo Donida Motorista Méd o
20058 Vera Lucia Alexandre Fragoso Té c nico de Enfermagem Méd o

6610 Vilmarize Buffon Fraron Assistente Adminisrativo Méd o
23193 Vivian Giacomini Tonelo Médico ESF 40h Méd o
13243 Viviane Crestani Médico ESF 40h Méd o
22442 Wagner de Cesare Médico ESF 40h Méd o
22187 Werner Seibel Operador de Máquinas Méd o
16198 Wesley dos Santos Conrado Ci r urgião Dentista ESB Méd o

6636 Zenaide Alves Hengen Auxiliar de Serviços Gerais Méd o

O

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O

D
ÊN

IS

C
E

N
I

S
C

O
L

A
R

O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar

a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
n

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//
ch

o
p

in
zi

n
h

o
.1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

1
4

E
4

-7
A

7
D

-E
8

1
D

-9
E

C
C

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/